
                                                                                                                            
Dato: 02.03.2026 
Tid: 14:00–16:00  
Sted: Byggmester Tony  

Møtereferat – Møte NFTR og Karlsøy kommune 

Referent: Fredrik Olsen 
Tilstede: Sigrid Mogård-Jansen, Fredrik Olsen, Tony H. Jensen, Freddy Gunnar Mikkelsen, Espen 
Kirkvik, Fredrik Skogheim, Jon Pedersen, Martin Withaven, Marit Mydland, Vidleiv Johansen, Cato 
Lorentzen, Jan Johansen, Martin Heika 

 

Sak 1: Innledning og rammer for arbeidet i fagrådet 

Det ble gitt en kort orientering om NFTRs rolle og hvordan fagrådene brukes som kanal for å 
samle og løfte næringslivets utfordringer. Fagrådet var samstemt i at utfordringsbildet i Karlsøy er 
sammensatt, men at mange av sakene har vært kjent over lang tid uten tilstrekkelig fremdrift. 

Det ble understreket at videre arbeid må være mer strukturert og forpliktende, særlig gjennom 
faste møtepunkt med kommunen. 

Vedtak / oppfølging 

• Fagrådet legger dette utfordringsbildet til grunn for videre arbeid. 

• NFTR benyttes som koordinator i dialogen mellom næringslivet og kommunen. 

 

Sak 2: Næringsareal og status for kommuneplanens arealdel (KPA) 

Fagrådet presiserte at status per i dag er arbeid med planprogram for kommuneplanens arealdel 
(KPA), og at næringslivet så langt kun har gitt innspill til planprogrammet, ikke til selve 
arealplanen. 

Det ble uttrykt tydelig bekymring for manglende tilgang på byggeklare næringsarealer, særlig på 
Hansnes. Fagrådet opplever at tidligere planprosesser i liten grad har resultert i faktisk 
tilrettelegging, og at næringslivet mangler forutsigbarhet både når det gjelder arealtilgang og 
fremdrift. 

Det ble understreket at næringslivet har behov for tidlig og reell involvering videre i prosessen. 

Vedtak / oppfølging 

• Fagrådet forventer at næringsareal gis tydelig prioritet i det videre arbeidet med KPA. 

• Når forslag til KPA legges ut på høring, ønsker vi at kommunen skal gjennomføre et eget 
redegjørelsesmøte for næringslivet, med gjennomgang av planforslaget, prioriterte 
næringsarealer, videre prosess og høringsfrister. 

• NFTR koordinerer dette møtet i samarbeid med kommunen. 

 

Sak 3: Kritisk infrastruktur – vannforsyning og vannkvalitet 



                                                                                                                            
Fagrådet diskuterte om utfordringer knyttet til vannforsyning og vannkvalitet i kommunen. 

Glimma ble trukket frem som et område der dagens løsning ikke er tilstrekkelig, og hvor det er 
behov for en mer helhetlig og varig løsning. Det ble også pekt på at flere områder mangler 
tilstrekkelig kapasitet og rensing, og at vann enkelte steder i praksis kun kan benyttes som 
slokkevann. 

Videre ble det vist til at manglende vannkapasitet på Hansnes i realiteten hemmer både 
næringsutvikling og boligbygging. Fagrådet vurderer dette som et grunnleggende hinder for 
videre utvikling i kommunen. 

Vedtak / oppfølging 

• Fagrådet vurderer situasjonen som kritisk. 

• Vannforsyning og vannkvalitet tas opp som fast tema i de faste møtepunktene mellom 
kommunen og næringslivet for å se på arbeidet videre med kapasitetsøkning og rensing 
av vann, herunder løsning for Glimma og tilstrekkelig leveranse til Hansnes. 

 

Sak 4: Reiseliv, bussturisme og besøksbidrag 

Fagrådet diskuterte i stor grad utviklingen innen reiseliv, med særlig fokus på økende 
bussturisme til Karlsøy. 

Det ble pekt på at et stort antall turistbusser besøker kommunen, særlig i forbindelse med 
nordlysturisme, uten at turistene i nevneverdig grad legger igjen penger lokalt. Samtidig påfører 
dette belastning på infrastruktur, trafikksikkerhet og nærmiljø, blant annet gjennom parkering, 
stopp langs vei og bruk av toaletter. 

Besøksbidrag (turistskatt) ble diskutert inngående. Fagrådet uttrykte bekymring for at en ordning 
som kun belaster overnatting kan bli urettferdig, dersom dagsbesøk og bussturisme ikke inngår, 
og dersom fordelingen mellom kommunene ikke tar hensyn til faktisk belastning. 

Vedtak / oppfølging 

• Reiseliv, bussturisme og besøksbidrag tas inn som fast tema i de faste møtepunktene 
mellom kommunen og næringslivet. Fagrådet ønsker å vite hvordan Karlsøy kommune 
stiller seg til besøksbidrag. 

• Fagrådet forventer at både tilrettelegging og eventuell besøksbidragsmodell tar 
utgangspunkt i faktisk belastning. 

• NFTR følger besøksbidrag videre på regionalt nivå og holder fagrådet oppdatert. 

 

Sak 5: Belysning, sikkerhet og grunnleggende kommunale tjenester 

Fagrådet tok opp manglende belysning som en tydelig sikkerhetsutfordring. Det ble vist til at det 
fortsatt mangler belysning på Hansnes etter brann, samt manglende gatebelysning på Vannøya. 

Fagrådet opplever at dette ikke er tilstrekkelig fulgt opp, og at det påvirker både trygghet, ferdsel 
og omdømme. 



                                                                                                                            
Vedtak / oppfølging 

• Belysning og trafikksikkerhet tas opp som fast tema i de faste møtepunktene mellom 
kommunen og næringslivet inntil løsning foreligger. 

 

Sak 6: Saksbehandling, kapasitet og faste møtepunkt med kommunen 

Fagrådet diskuterte utfordringer knyttet til kommunal saksbehandling og kapasitet, herunder 
manglende responstid, saker som stopper opp og høy turnover, særlig innen teknisk sektor. 

Det ble understreket behov for mer forutsigbarhet og bedre informasjonsflyt. Fagrådet var enig i 
at faste møtepunkt med kommunen er nødvendig for å sikre fremdrift og løpende oppfølging av 
utfordringer. 

Vedtak / oppfølging 

• Næringslivet benytter postmottak som hovedkanal for henvendelser til kommunen, og 
purres skriftlig ved manglende svar. 

• Det etableres faste møtepunkt mellom kommunen og næringslivet, koordinert av NFTR:  

-Møtene gjennomføres hyppigere i oppstartsfasen, deretter kvartalsvis. 

-Møtene skal brukes til å følge opp utfordringer som KPA, vann, 
reiseliv/bussturisme/besøksbidrag, belysning, samferdsel og saksbehandlin og 
andre saker relevant for næringslivet. 

• Det åpnes for lavterskel møteformer ved behov. 

 

Sak 7: Samferdsel – bruer og fremkommelighet 

Fagrådet tok opp utfordringer knyttet til brufasiliteter og fremkommelighet i kommunen. Det ble 
vist til signaler om begrenset handlingsrom for nye brutiltak, noe som oppleves som en 
utfordring for både beredskap og utvikling. 

Vedtak / oppfølging 

• Samferdsel og bruer tas opp som del av de faste møtepunktene mellom kommunen og 
næringslivet, og løftes videre der det er relevant. 

 


